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Kiedy ikona polskiej sceny teatralnej i filmowej czyta poezję noblistki, której wiersze przetłumaczono na

ponad 40 języków i znane są daleko poza granicami naszego kraju, spodziewać się można czegoś

wyjątkowego. Z pewnością właśnie taka będzie „Galeria Słowa” z udziałem Anny Polony interpretującej

utwory Wisławy Szymborskiej. Wydarzenie odbędzie się już jutro, 5 marca, o godz. 17.00 i zainauguruje

nowy cykl spotkań z literaturą w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay przy ul. Zakopiańskiej 62.

W lipcu przypada setna rocznica urodzin Wisławy Szymborskiej. W związku z tym, w uznaniu

zasług noblistki, Senat RP zdecydował, że to właśnie ona będzie patronką roku 2023.

Nie przypadkowo więc, to właśnie poezji Szymborskiej będzie można posłuchać w ramach

pierwszej „Galerii Słowa” – która odbędzie się 5 marca w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay,

filii Centrum Kultury Podgórza.

Wybrane utwory laureatki Literackiej Nagrody Nobla interpretować będzie wybitna polska

aktorka teatralna i filmowa Anna Polony – nazywana „pierwszą dama Starego Teatru” w

Krakowie (z którym jest związana od ponad 50 lat), doceniana przez krytyków i obsypana

nagrodami za wspaniałe teatralne role, a kinomanom znana m.in. z „Dekalogu VII” oraz filmu

„Rewers” (2009 r.), w którym brawurowo zagrała babcię głównej bohaterki, Sabiny, co

przyniosło jej nagrodę Orła za drugoplanową rolę kobiecą.

W ramach marcowej „Galerii Słowa” odczyta m.in. takie utwory Wisławy Szymborskiej jak:

„Życie na poczekaniu”, „Zdumienie”, „Nic darowane”, „Zakochani”, „Buffo”, „Dzieci epoki”,

„Pytania zadawane sobie”, „Nienawiść” oraz „Mapę”. Recytacji będzie towarzyszyć oprawa

muzyczna w wykonaniu Dmytra Hołowenki (gitara). Całości dopełnią również wnętrza Galerii

Białej CSW Solvay, w której odbędzie się wydarzenie i gdzie na co dzień można podziwiać

wystawy malarstwa, grafiki i rzeźby.

Bilety można kupić w biurze CSW Solvay lub online.

Zgodnie z zamysłem jego twórców, w ramach cyklu spotkań „Galeria Słowa”, w kolejnych

miesiącach najpiękniejsze teksty literackie (poetyckie i prozatorskie), będą prezentować inne

znane postaci kultury – autorzy, wydawcy, aktorzy. Będzie się to odbywało w przestrzeniach

wystawienniczych CSW Solvay, tak, by prócz obcowania z żywym słowem, na słuchacza i widza

twórczo mogło oddziaływać również otoczenie, wypełnione innymi formami sztuki.
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